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mář jmentijeme na f ftém mítř
Aábavti zjednávala hra v řarht: 1%

tdiovnlce lirnbí sestrojená mřla své

V lolnídi vwlnkl!
nejsou ani bolesti ani úMy slunce vyjmuty

Revmatické bolesti neuralgie
holrsti v kyčlích u zádech

figurky a hleba Tklivou upomín
kou je íejmena návíiřva Annv Ka

vatířovy na Komárně koncem června

ř Iftfilj na její pořettt jeden každý t
véttnft zvedl na dvoře pM denní pro
chazce kamének a vyryl ďi nčho své

1H lni ttoliromy y ÍVrhárli

V dnech 27 n 20 červ Uif byly
mnohé krajíty české postižný stral-nyr-

krupobitím flfoviet stlženy
dne 27 řvf tik HřaSřiym krupobb
tím kť-řý- I

Žioty lídlé ohroženy

byly Moh je- -t thromná — V Di-

višové pndly celé kuy Indu Sta
labul v oknech pidlo kr pobití za
oběť č tné střechy bjly kroupami

jko slepičí %ejc velikými rormlA-ce- ny

Vískerá letošní tak mnoho-slibn- á

úroda byla áohiě zničené

Pole Jsou utlučena Jako mlaty tak
Je mfsty not f sni k poznání co na

poli bylo rdali žito senice neb Ji

tié obilí Lidé v polích se nalézající
zachránili n těží životy mnoho Jich

Jsou nif Ullrťiiil rotní mějte

SI Jilobs Oři
stále při ruce Jelikož jet Ji- -t ý m

prostře lke m

v ttiA$ %iim

i t

X:

jméno celá ta sbírka kaménku byla

pak šlechetné dárnA odevzdána Na

některých čisti možno vedle jména
též rftné prňpovédi avědMel o

zvláštních náladách žalářovaných
Čichl Frič nakreslil zde také dosti

(dtllle vlastni podobiznu HvěránnA

upomínka poutá se tél k internací
Joaefa V Frice na Hradčanech v r

1849 Frío pracoval tehdy na trage
dii4IIynek % Poděbrad" kterou v

II dnech ukončil V samovazbé píAe

svým přátelam cihlou na papírku
tento lístek: "Hcríptore rerutn bo

hemicarum Letopisové ěeítí 3 díl

vypňjčte a přireste jistě! K nové

dramě potřebují hrozné nevyhnuté!

tf-t- i J fíinif jtn řffilt'ljr ftatl
tli kýml v furhfiii kém Oildřlptií po
koefth JI Z fiUh príř)4véřni
l i ťvťhm fif kttoiill plnil dějinné
'řf-nt- ( v olmru ]lcani6nýťh ntivrh
vtt KfřupA tit-ho- f irať vjf)ttřfiA
Iřtfrli 125-'- JJ řnla liítn ÍJřř

nerem ineti HmleJovlcHml a Mncem

ro potth ttofxký orřenA J v fi lic
rni felkoti drahou na rvropukern
kontinente iliuďitinou Mtalm

30000 řtveř náhft pftly a

jr!lovila tUrti MS kanálA a no
tň kole] hjla Jedin4 k v určí

týf h idAlfnot-tl- i dtřídaly t ?ý

vjflkjř a kolej dvojití Voh thkn
jenu lna I urpna r 1833 !)r4ha ta

utno?ena byla of iem ifhrmM jen
pro doprat o naklla a hlavně oli

linie jojf nibyta nvrchované ilftleíito-t- i
lím! jediná tvořila upojení mezi

Vltavou a Dunajem I'odobn4 vlečná
leleinire tbinlována byla v I 187 —

1 830 mezi Prahou a L&ny ralek4
nádralí její nalézalo ae ta Hrunkou

branou a náklad dopravovaný neatá

ral hlitvrie ze dříví Jinak jitou čielice

vývojfl feleznicrflio velmi charakter
rÍMtícké pro vzrftt prftmynlu domácí-b- o

Koku 1845 počalo bti ulítáno
lokomotivy ni nové zbudované trati
praleko-olornouck- é jež do r 1860

Bíivovt cikoříc z Oceli vsak zraněno Obyvatelé divisovští

jsou y nejvyssí míre politováni hod

ni Krajina jest chudá až na maloufikovX sultXnka
výminku není tu Jálného prdmyaluMANDLOVÁ

KXVA S KKAMNÝMI OIIIíAZKY
a obyvatelé Živí se výhradně polním

hospodářstvím — Z Kvasin píše se:
Dne 29 t m o 4 hod padaly krouI X _ _____

py velké velkosti holubího vejce
ně!" — Ve skříni nalézá se též néko- -

přišly s velkým větrem deštěm a
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houtkoii od Kychnova Skoda způ
lik lišto napsaných téže doby v žala

ři Anně Kavalírové

tSítn ikolittoi a učiteUtoa na iuj- -

sobena na obilí jest velká žádný neei
J 2
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O
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27 krupobití v takotém rozsahu Ze

veškerá úroda na polích e dosud

nalézající — a to v hojném rnnožalf í5 x w--41 i(kni w-- Mhu mMm

—v době asi 10 minut v úplný niveo

školního kde skupiny sUvínu uči

telského a zvláště ukupina munen

Komenského mile kažJého překvapí
rozvěšeno jest po stěnách též mnoho

diagramu a map a velkou bedlivoHtí

i al k Podmoklóm doHtavřna V letecb obrácena jest I obce sousední jako
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185I — 18G0 vznikají dráhy podmo-keUko-teplic-

a pardubicko-liba- v

Kotičicc Kadovesnice Hradiško

L'ukovoey a j krupobitím tím rov
aká Zvliitf hojno roztrnoJení KÍtA něž poškozeny jsou — Při prudké
přine-- U I 1801 - 1870 kdy přibyla bouři která dne 27 t m o 1 hod
dráha západní a nevěr ní pak plzeň- - odpol nad okolím pyšelským a on
♦iko-vldeť-

iiká H(vero-ápad- nf te- -

dřejovským se -- trhla zapáleny ble
plicko-chomntov- a rnnohé jinéJ ° Ti" V létech HťdntdeHátých nalézáme

Z Mílii hiJMshKUMUi v "I 1

PETRU AMERICAN IMPORTU CO

skem dvě usedlosti v Kovařoviclch

při čemž uhořel dobytek a postiženy

krupobitím obce Senohrady Ilrusi- -

j pracovaných jimiž se velmi názorně

j ukazuje nynější stav školství a uči-- I

telstvn českoslotanského a jich zrně- -

ny v posledním století Hned nad

vchodem přípHdnč umístěn j veliký

diagram 'Přehled veškerého školství
českoslmanského r 1894' Ukazuje
l máme 2 řkoly vysoké 5 seminářů
64 středních škol 41 škol dívčích

vyšílch slředtifclt a okračrvacleh
298 skol pokraoovHcbh 4 umělecké
85 průmyslových 6 obchodních 3tt

hospodářských 70C1 školu obecnou
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linie Františka JoHefj % Prahy do
Vídnř z Chomutova do Kinetiřteinu ce Torkovice Kališté
ald Následující malé poboční dráhy Oudřejov Siřímelice Hradové i Ko- -

htelní Ozim zniňena jednou třetinou(obchodní spolcčuOHli) jichž nit do
dnes čile ae rozšiřuje a jař polovici a třemi čtvr iuami—

Děné krupobití mihlo 1

rajinu aI 4 FKTBO INCOIIPOB ATKD Oíldtknt architektury má hodné
mřeto Týnisič nad Ort dnu 27 čce567-56- 9 Centre Ave MiV:ro CHICAGO ILL U S A

184 skol měšťanských a 193 opatrovelmi zajímavých modelu a odlitku
ven ve školách mnteřkých Českézvlásté ze středovékých Htaveb velí

ké množství fotografií předtnetft ar 'mládeže v zemích českých jo 1143iit
chitektonitkych t oboru utaitelství 034 na jednu třídu připadá v CeríííKf Dntínhnintn

První kuxy ledu byly velké ale říd-

ké avšak v brku dopadala hustá

spoušt i krup velkých jiik lískový
ořech k zemi a zničila nad bro veš-

kerou úrodě- na polích kerá ještě
úplně neskliícna jiou Podobná

'K 8 Kinoman 8pnrt VIm i

'chách 72 na Moravě 78 ve Slezskui'JV' I 1 UUUUUJUIU
rot niu in muui prui' vutl tkk
Koniile jHko li nii) mrol

Ióft u II UJ! "

monumentálního staršího i nového
i ze etavitelství lidovcho Celý střed 71 dětív w JUIIIIVI] V

u(!té tun kiif nu
uťl ním t- - ticnát zaujimá velký model msta a opev- - [ Mapa docházky Školní o Čechách

r 18'M ukauje že mjlepSf návštěva
Akoda stala se i na oknec' a na bus

ponívadl chcete

nejpúsobivčjšl

nénl starého Tábora ze 1tí století
XHchftu-i- i e nul tu io
virn B'_rntori iii

dovách — Ze Sovinek v ot resu mlaprovedený a velikou péci učitelemvyuejvřno víi-in-

J6 letiállrt mft luk skol je v okolí praŽHkétn a v celých
rluboloilavském píše se: Due 27anem Karlem Kalusem z Chotovin severovýchodních Čechách nejšpatvticnni kd(i7 jej

u ii Vlijí července o druhé hodině cdpolednea nynčjsl rnajetek obco tábornké

přihnal se po nesnesitelní m vedruLi íl M
nějSt na jihu českém Diagram
zdvihu "Žactva v Čechách v ! 1869

1894"obHhuje stoupání počtu žactva

Černohorci na Národ optanou vý- -ťtřtil("itcluý
Vwilllí tfl U tli A U Ifl šedý mrak od západu ktert při hrozataou Jak "(lián Crnorrorca" ozna

od 030000 do 900000 stoumuje utvořila se na Citvni snoleč- -SPOŘIVOST
ném vichru vychrlil na dozrávající
obilí spoustu ledu tuk velitou že v

pěli minutách veškerá úroda byla
páni viděti v leteih od r 1802 do r

- v

nost Černohorců která se hodlá spo

íllll) tllHl ( M IH ÍIKII
ir4ro n fi-tl- ř Vn vrlkii-

( li pro 1 híí HiO kruv
Ji iIimiIucIpí ifib o'

II lira kt lek
I (o n-- ( - ki pro Mlíiotrn

vůním knihu (iixíríi i

JI xilitrmn

1880 Druhý diagram zdvihu "Učik čité vypraviti do Prahy na návštěvuv každém ohledu zničena Zvěř i ptactvo v políchtelstva v Čechách v 1 1795 až 1894"Národoiisné výstavy Snolečnost
ji-- t riilou kn?-'-

l ti mlí-ku- I--r fH' liďilaji po lotiřkó zimě adecimovnné jestpočíná 2000 o eob a končí 18000IIAfll IM1KI1
vLiio mu' o

Hul 1oufrtriT osobami nejvetší stoupání je v I

Z té (jí Li" lny mi npoiřcbi

DAVIS CREAM SEPARATORm vyhubeno naprosto— Snad nejhůře
postižen byl požehnaný pruh táh-

noucí se od Liběchova podél koko- -
1862 až 1865 pik v I 1874 — 1894

Koku 1791 měl učitel 120 zl služné

obrátila se z vyzváním d jiných
mést a obcí černohorských reehtČli
li by ao jesté jiní Černohorci pHdru-ži- ti

k pnutnik&m do Čech

Upomínky z uvéznini J V FriČe
v literárním oddělení výstavy téšf se

ho r 1895 muže dosáhnout! až 1450
řlnského úlolí ku Mšemi Tam

rozbily kroupy úrodu úplně Také
mnoho ptactva zahynulo následkem

zl mimo byt na mtšťinskě škole

pak až 1740 zl mimo byt "Vrflstvelké pozornoeti navStévovatela vý hrozného krupobití Postiženy jsounárodních skol na Mořivě od roku
obce Ldičchov Strážnice Středniceutavy Jsou to především razné

práce z let strávených na Komárné 1780" poMná 752 školami a končí
Vysoká Nebužely Kanina Dul2100 školami V Uhrách i pen tukde vznikla i čelná literární díla
Siřeray Jwnoves Choč líoryň
Újezd Suiiianovice Truskavuá a je

ximničuí snahu mi je škol

slovenských 2460 utrakvistických
Fnčoa jko'Ulrik Hutten''Václav
IV ♦'"B-sn-

é" "Denník" a jiné S ště řada jiných obci Pojištěn byl300 katolických šket je 2050 evanúčastenstvím nevšedním zastavuje malo který hospodář a sice z toho
důvodu 2e ooiišťovnv berou sice

chodec kroky avé před úhlednou gelických 770 Co do počtu tříd jest
2085 jednolřídních155 dvoutřídních

6f trojlřídnfch 35 čtyrtřidnícb 12

skříní kde aloženo množství před
mřtu práoiček a třelo jimiž vézfiové

značné pojistné pro případ krupobi-
tí však náhrady že vyplácejí jeo
nepatrnékomárenatí krátili si trapnou dlouhou

chvíli Duch Frič6v bystr a k rázo

pvliliídních 5 sestitřldních Zvlášt-

ních ďvčleh škol je 45 ch'apeckych
40 Všeho žactva slovenského jest
209939 i nichž do maďarských škol
chodí 14406 do škol vůbec nechodí

XUdt eritaltet d41 by niti - ttkm kmTitéma humoru vždy náchvlnt před
Uk rrrr DtI' rla XllUr prtMtMKk to
prott DihUna bodám bolsatsa

J stopuje zjevné v karrikaturách jimiž
tbo drhi jnat DOO-olUln-Bitvéčnéni jsou J bo tpoIuvéxRové

tvláítě "Literárof dýchánek" má 33435 dětí Všeho učitelstva jest
283 2 osob

avftj ostře vyznačený charakter Z
i osobních památek mistrových poutá PRESERVATINE

Zkus!! ite někdystlásté prsten e Žižkovou poIobou
Uznaně nrjlepší ehj k udrženi dřevaněmž vyryto je datum Fricovana Electric nitters Inko lrku tw i_-- I ti

!lambursko-Ame- r akciová paropl spol
~ 2?foplavT__I con3r z~ rr_~-ť-o

parolodích expreurtích nejrychlejSÍ jízda pře moře la pét dní 21 hod
Nj-- Vorku 2 nmhiirkudo H"urku: do Stw Vorku:Io paroUKlích expresních 121 (W $32t0

Vu parolmiích pravidelních 12200 !f7 0
Po parolodích Unor linie iiiliVoo
Po parolodích Haltlnurik4 linie IIOíjo

Ohleiltié přeplavu hlaate ne u

IIAMBURG-A- M ERICAN LINE
NEW VOHK i I

CHICAGO

Voény v otiriad Mfwliynlolviftikv
Jestli ne kupte lúhev a bude vím pomo-
ženo Ik tento ahleditn byl zvlítité
licinným ve viech nemocech jienskyrh
nonvmlž út inkutn nrlimi na itutrnlf iM- -

moiljf l'hv al nbnill a nrkai ( imthuli
Mofcji-r-

ICurnfky nirnali ii Ulné l ovocnídnd4v]e mu nové síly Jestli trpíte ne
a ition ilmmy látné rr mrfu-- - aul
OnWfil tm po £S H 1'iitp na

činní junu zacpou iKiiestl hlavy
ntitlohou aneb iierrrunit( npinmitm mr

zatčení i pozdčji amneaiie Spolu
zde uvčznéný Frantiiek Kavalír
bratr tnátné vlastenky a později
choti Fricovy Anny Kavalírovy
tvěrnil e vyrobením úhledného ka
oárks jemu! do peřóvk vpletl cho

cholku te svých v Žaláři sbélelých
Tlasu Jící vítfiove iitavili viínsj

rilením závratí atd tu Jsou Klectric Milfattee Wooi Prcscrriiií Companyniiiem leaem jeftot mste znotferi(
Zitrrt a a(la t_nii iiKvUnlm IK 801 3rd M XUwaukff
-- - — - — — — J - - a I ' # —

řeny Pouze 50c lihev u Ooodiuan Drug
Ca Omaha t a


